



ALOYSIO DE SOUZA

Designer & Diretor de Arte e Criação



/aloysiodesouza

✉ contato@aloysiodesouza.com

📞 (11) 9 6215.5232

🌐 www.aloysiodesouza.com

📍 Rua Paim, 420 - ap43
São Paulo - SP



FORMAÇÃO

Acadêmica

Universidade Federal da Bahia

Desenho Industrial
2001 - 2007



EXPERIÊNCIA

Profissional

Neogen Propaganda

Diretor de Criação
2014 - até o momento

Coletivo Raiz e Antena

Designer / Artista
2011 - 2014

Neogen Propaganda

Designer / Diretor de Arte
2012

Mundo9 Design

Co-founder / Designer
2007 - 2012

Estúdio Espinheira

Designer
2001 - 2006



TRABALHOS

Voluntários

EMEBS Helen Keller - SP

Oficina de Graffiti
Instrutor
2013

Quarta do Bem

Evento para Crianças Carentes
Designer / Produtor
2006 - 2013



SOBRE MIM

Sou **designer** e diretor de arte/criação formado em **Desenho Industrial** pela Universidade Federal da Bahia em 2007. Atuo no mercado **desde 2001**, o que me permitiu adquirir experiência e **habilidade** nas mais diversas áreas do desenvolvimento criativo. **Branding, Ilustração 3d, edição de vídeo, animação, design web, diagramação e fotografia** são algumas das ferramentas que domino e utilizo para **desenvolver projetos** de qualquer natureza.



HABILIDADES

Diagramação



Ilustração Vetorial



Tratamento de Imagem



Ilustração 3D



Edição de Vídeo



WEB / App



UX/UI



Fotografia



Técnicas Mistas



OBJETIVOS

Trabalhar em equipe, de forma transdisciplinar, desenvolvendo projetos consistentes e assertivos, ampliar ao máximo as minhas habilidades e alcançar os objetivos traçados para cada briefing.